РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.04.2016 г.
	Константиновск
	№ 407

О проведении фестивалей игр Константиновской Лиги КВН                          в 2016 году

В целях реализации пункта 1.5.1 «Организация деятельности Константиновской Лиги КВН, проведение фестивалей игр КВН» плана реализации муниципальной  программы Константиновского района  «Молодежь Константиновского района» на 2016 год, утвержденного постановлением Администрации Константиновского  района  от 28.12.2015 г. № 1008,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О проведении фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году» (приложение № 1).
2. Утвердить состав организационного комитета Конкурса в составе 6-ти человек согласно приложению № 2.
3. Фестивали игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году провести в 2016 году с участием обучающихся и студентов образовательных организаций и учреждений района:
· муниципальных бюджетных образовательных организаций;
· образовательных учреждений профессионального образования.
4. Общее руководство проведением фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году возложить на начальника сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района  О.Л. Бакуленко.
5. Заведующему МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» обеспечить проведение фестивалей игр Константиновской Лиги КВН на базе МБУК «Константиновский РДК» звуковым, световым и иным сценическим оборудованием.
6. Рекомендовать заведующему МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района» Дьяковой Е.Ю., директору ГБПОУ РО «Константиновский педагогический колледж» Никитиной А.Н.                                   (по согласованию), директору ГБПОУ РО «Константиновский техникум агроветтехнологий и управления (КСХТ)» Григоренко О.И. (по согласованию), директору ГБПОУ РО «Константиновский технологический техникум»  Краснянскому В.В. (по согласованию) обеспечить участие молодых людей Константиновского района в фестивалях игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году.
7. Заведующему МУ «Финансовый отдел Администрации Константиновского района» Пущеленко А.Г. выделить за счет средств, предусмотренных в бюджете Константиновского района на 2016 год,                             и перечислить на счет Администрации Константиновского района после предоставления соответствующих документов 8 000 (восемь тысяч) рублей на проведение фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в рамках реализации плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района» на 2016 год (п. 1.5.1)
8. Рекомендовать начальнику Отдела МВД по Константиновскому району Талалаеву Н.В. совместно с командиром казачьей дружины Логачевым С.Н. обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятия.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на Первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Л.В. Ткачёву.

Глава Администрации
Константиновского района                                           В.Е. Калмыков

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Константиновского района
от 14.04.2016 г.  № 407

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году

1. Общее положение
1.1. Районный фестиваль Константиновского лиги КВН (далее по тексту – фестиваль) проводится в рамках реализации муниципальной программы Константиновского района «Молодежь Константиновского района», утвержденной Постановлением Администрации Константиновского района от 14.10.2013 г. № 1926.
1.2. Организаторы Конкурса:
· сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района;
· МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»;
· МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»;
· Молодежный парламент при Собрании депутатов Константиновского района III созыва;
· Молодежное правительство Константиновского района VII созыва.
Партнерами проекта являются общеобразовательные организации, учреждения профессионального образования, и молодежные общественные организации Константиновского района.

2. Цель и задачи Фестиваля
2.1. Целью Фестиваля является закрепление и развитие лучших традиций популярного в молодежной среде жанра любительского искусства и совершенствование новых форм организации молодежного досуга.
2.2. Задачи Фестиваля:
- формирование единого пространства КВН на территории Константиновского района, как единого социально-культурного пространства, обеспечивающего продвижение творческих инициатив;
- развитие и популяризация КВН-движения в Константиновском районе;
- создание условий для реализации творческого потенциала молодежи;
- организация содержательного досуга молодежи.

3. Условия участия в Фестивале
3.1. В Фестивале могут принимать участие команды КВН Ростовской области, приглашенные организатором и являющиеся участниками игр КВН Лиг Ростовской области. Общее количество участников Фестиваля – не ограничено.
3.2. Для участия в Фестивале необходимо подготовить и направить в сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района документы следующего содержания:
– заявка на участие в Фестивале (форма в приложении 1);
- согласие на обработку персональных данных (форма в приложении 2);
Документы необходимо направить по электронной почте с пометкой «Фестиваль КВН» не позднее, чем за 3 рабочих дня до проведения Фестиваля.
3.3. Команды КВН, предоставившие неполный пакет документов, либо указавшие недостоверную информацию, а также нарушившие сроки подачи пакета документов, установленные настоящим Положением,  к участию в Фестивале не допускаются.
3.4. Сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района вправе проверить подлинность информации, содержащейся в пакете документов, представленном участником Фестиваля.
3.5. Представленные документы участникам не возвращаются.
3.6. Команды КВН готовят выступления в рамках конкурсных испытаний (будут сообщены дополнительно).
3.7. Команды-участницы Фестиваля самостоятельно готовят  реквизит, костюмы и музыкальное сопровождение (фонограммы). Все фонограммы и музыкальные композиции записываются на электронный носитель (флеш-накопитель).

4. Организация и проведение Фестиваля
4.1. Организация подготовки и проведение Фестиваля осуществляется сектором по работе с молодежью Администрации Константиновского района.
4.2. Организаторы:
- организует подготовку и проведение Фестиваля;
- готовит материалы, необходимые для организации и проведения Фестиваля, осуществляет подготовку и направление материалов в целях организации и проведения Фестиваля;
- осуществляет закупку материалов и услуг, необходимых для организации и проведения Фестиваля, в том числе информационных материалов, наградной атрибутики, услуг организационной группы, звукоусилению, музыкальному сопровождению и световому оформлению,  предоставлению сценического комплекса учреждения культуры и др.;
- проверяет документы, предоставленные участниками Фестиваля на соответствие Положению;

5. Номинации и критерии оценки
5.1. Победители (1,2, 3 место) и лауреаты Фестиваля определяются членами Жюри по шестибалльной системе с учетом следующих критериев:
- уровень юмора и такта;
- уровень исполнительского мастерства;
- художественное и музыкальное оформление выступления;
- артистизм, вокальные данные;
- другие критерии по решению Жюри.

6. Жюри Фестиваля
6.1. Состав жюри формируется из числа известных людей Константиновского района, руководителей крупных организаций, представителей органов власти Константиновского района, средств массовой информации, молодежных организаций и клубов, членов жюри и редакторов лиг КВН, а также КВНщиков  и других.
6.2. Жюри Фестиваля:
- оценивает выступление участников соревнования;
- определяет победителей и лауреатов Фестиваля.

7. Порядок проведения Фестиваля
7.1. Фестиваль проходит три раза в год:
- 1 раз – в апреле 2016 года «Весенний фестиваль открытия Константиновской Лиги КВН»;
- 2 раз – в октябре 2016 года «Осенний фестиваль Константиновской Лиги КВН, посвященный Дню города»;
- 3 раз – в декабре 2016 года «Фестиваль Константиновской Лиги КВН, посвященный закрытию Года российского кино».
Фестиваль КВН Константиновского района проходит в городе Константиновске и включает конкурсные выступления всех команд-участниц: приветствие и триатлон.
7.1. Призы победителям и лауреатам могут учреждаться организаторами конкурса, общественными организациями, ведомствами и учреждениями, спонсорами, иными заинтересованными лицами.

8. Требования безопасности
8.1. Ответственность за соблюдение обеспечения безопасности участников возлагается на руководителей, организаторов и должностных лиц, ответственных за проведение мероприятий.
8.2. Руководители, организаторы, ответственные за проведение мероприятий доводят до сведения участников требования безопасности.
8.3. Участники мероприятия при его проведении должны демонстрировать высокую культуру поведения и общения, вежливость, доброжелательность, безусловное выполнение всех указаний и запретов организаторов мероприятия.
8.4. При проведении мероприятий обеспечивается дежурство бригады скорой помощи, пожарная безопасность обеспечивается администрацией учреждения, где проводится мероприятие, охрана общественного порядка силами сотрудников полиции

 Приложение 1
к положению

ЗАЯВКА
на участие в _________________________________________________ Константиновской Лиги КВН в 2016 году

	№
п/п
	Наименование
	Информация

	1.
	Название команды

	1.
	Ф.И.О. капитана команды

	1.
	Контакты
	телефон, e-mail, адреса соц. сетей

	1.
	Количество участников команды

	1.
	Состав команды  - ФИО

	1.
	Наименование лиг КВН, в которых играет команда в настоящее время

	1.
	Награды, достижения, поощрения, заслуги по итогам игр КВН сезона 2014, 2015, 2016 года

* направить заявку в сектор по работе с молодежью Администрации Константиновского района  (электронный адрес konst.molodeg@yandex.ru )

Достоверность указанных в заявке данных подтверждаю.

			_____________		ФИО капитана команды
(подпись)
[bookmark: _GoBack]Приложение 2 к положению

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
участника фестиваля игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году

	1.
	Фамилия, имя, отчество, место работы (или учебы) субъекта персональных данных
	Я, __________________________________________________ ,
 (фамилия)                      (имя)                          (отчество)
______________________________________________________
(место работы (или учебы))

	даю свое согласие своей волей и в своем интересе на обработку с учетом требований Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ “О персональных данных” моих персональных данных  (включая их получение от меня и/или от третьих лиц) Оператору: сектору по работе с молодежью Администрации Константиновского района

	2.
	Оператор персональных данных, получивший согласие на обработку персональных данных
	Сектор  по работе с молодежью Администрации Константиновского района

	                                                          с целью:

	3.
	Цель обработки персональных данных
	Составление списков участников конкурса, ведомостей выдачи продукции участникам мероприятия, размещение информации об участниках и победителях в СМИ

	                                                          в объеме:

	4.
	Перечень обрабатываемых персональных данных
	Фамилия, Имя, Отчество, Субъект Федерации, Город (населенный пункт), паспортные данные, полное название места работы, должность на основной работе с указанием всех подразделений места работы, статус, ученая степень, год получения,  дата рождения, год начала обучения и год окончания вуза, специальность, научное направление, научная специальность, монографии, научные работы, учебники, учебные пособия, премии, дипломы, медали, почетные грамоты иные награды различного уровня, звания, ордены почетные грамоты и благодарности, гранты, патенты на изобретения, инновационные проекты, спортивные достижения, контактная информация: e-mail, телефон (с кодом города) и др.

	                                                           для совершения:

	5.
	Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие
	 действий в отношении персональных данных, которые необходимы для достижения указанных в пункте 3 целей, включая: сбор, систематизацию, накопление, учет, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространение, обезличивание, блокирование, уничтожение.

	                                                            с использованием:

	6.
	Общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных
	Как автоматизированных средств обработки моих персональных данных, так и без использования средств автоматизации.

	7.
	Срок, течение которого действует согласие
	Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме, или 21 год с момента подписания согласия.

	8.
	Отзыв согласия на обработку персональных данных по инициативе субъекта персональных данных
	В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением.

	9.
	Дата и подпись субъекта персональных данных
	__  ___ 2016 года ___________________________________
                                                (фамилия, подпись субъекта п.д.)     (подпись)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Константиновского района
от ______________   № ______

С О С Т А В
организационного комитета фестивалей игр Константиновской Лиги КВН                          в 2016 году

	Ткачёва
Любовь Васильевна

	–
	первый заместитель главы Администрации  Константиновского района;

	Бакуленко
Оксана Леонидовна
	–
	начальник сектора по работе с молодежью Администрации Константиновского района;

	Калашник
Наталья Александровна
	–
	заведующий МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»;

	Шуклина
Светлана Федоровна
	–
	директор МБУК «Константиновский районный Дом культуры»;

	Талалаев
Николай Викторович
	–
	начальник Отдела МВД России по Константиновскому району;

	Карпова
Наталья Александровна
	–
	член Молодежного парламента при Собрании депутатов Константиновского района III созыва.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЙ
к постановлению Администрации Константиновского района
«О проведении фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году»

	Первый заместитель
Главы Администрации
Константиновского района
«___» апрель  2016 года

                                    Л.В. Ткачёва

Заместитель Главы
Администрации
Константиновского района
«____»  апреля 2016 года

Начальник сектора правовой работы и противодействия коррупции  Администрации Константиновского района
«____» апреля  2016 года

Заведующий МУ «Финансовый
отдел Администрации Константиновского района»
«____»  апреля  2016 года

Главный бухгалтер
Администрации
Константиновского района

Начальник Отдела МВД России
по Константиновскому району

Заведующий МУ «Отдел
культуры и искусства Администрации
Константиновского района»
 «____» апреля 2016 года

Заведующий МУ «Отдел
образования Администрации Константиновского района»
 «____» апреля 2016 года

А.П. Волков

И.В. Самарцева

А.Г. Пущеленко

Е.А. Кузнецова

Н.В. Талалаев

Н.А. Калашник

Е.Ю. Дьякова

Проект подготовил:

Начальник сектора по работе
с молодежью Администрации
Константиновского района
«____»   апреля 2016 года

О.Л. Бакуленко

ЛИСТ РАССЫЛКИ
постановления Администрации Константиновского района
«О проведении фестивалей игр Константиновской Лиги КВН в 2016 году»

	Сектор по работе с молодежью

	Отдел образования

Отдел культуры и искусства

	ГБПОУ  РО «КонстПК»

	ГБПОУ РО «КТАУ (КСХТ)»

	ГБПОУ РО  «КТТ»